de Régimen Disciplinario, por dirigirse de forma desconsiderada hacia un contrario, concurriendo la circunstancia 
atenuante de provocación suficiente, recogida en el artículo 8.1 del citado Reglamento. 

C). Sancionar al club UNIO ESPORTIVA SARRIA con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), y 

APERCIBIMIENTO DE CIERRE DEL TERRENO DE JUEGO, conforme al artículo 50.B) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por agresión 
de un espectador a un jugador del equipo visitante. 

D). Sancionar a los clubes UNIO ESPORTIVA SARRIA y HANDBOL ESPLUGUES con SENDAS MULTAS DE CIENTO

[...]

y SOLICITAR de la Federación Canaria de Balonmano proceda a la inspección del citado Pabellón y emita el 
oportuno informe que deberá remitir a este Comité Nacional de Competición en el PLAZO MÁXIMO DE TRES DÍAS HÁBILES a contar 
desde la notificación de esta resolución. 

C). Sancionar al Club BALONMANO SALUD -CLUBASAL-con MULTA DE CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS 

(187,00 €), conforme a los apartados 1º y 2º del párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por impago del fondo 
arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde a la siguiente fórmula: 20% de la deuda arbitral (425,00) + 20% de 
510,00 (importe de la deuda arbitral + 20% de ésta). 

D). REQUERIR al Club BALONMANO SALUD –CLUBASAL- el pago de SEISCIENTOS DOCE EUROS (612,00 €) por 

los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral .................................................... 425,00 
Importe de la sanción impuesta en el párrafo anterior  187,00 
Total importe a abonar:  612,00 

Este importe total deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPROR-